Three Day National Workshop

Summary

The Three Days National Workshop "Financial Literacy for the Scheduled Tribe population of Mohla-Manpur-Ambagarh Chowki district of Chhattisgarh" was successfully organised by Govt. Digvijay Autonomous Postgraduate College and Govt. Lal Chakradhar Shah Postgraduate College Ambagarh Chowki during 28-30 January, 2024.

The main objective of this Workshop was to explore the tribal knowledge system and provide them financial literacy. The aim of this Workshop was to introduce tribal farmer, households' industry workers and forest gatherers with FinTech. Also, the objective of this Workshop was to inform and educate the tribal people about various Fintech Platforms for better and secure financial management.

Day 1-28.01.2024

The first day of Workshop started with inaugural session on 28th January 2024, in which Prof. Santosh Biswas, Project Director IBITF, IIT Bhiali took part as the Chief Guest. The Welcome address conveyed by Mr. Om Prakash Rana, Convener of the Workshop. This was followed by presidential address by Dr. K. R. Mandavi, Principal and Co-Patron of the Conference, Govt Lal Chakradhar Shah PG College Ambagarh Chowki. Dr. K. R. Mandavi expressed his happiness in announcing the commencement of the first National Workshop in the history of our college. He also congratulated the organizing committee, convener and Co-Convener Dr. S. K. Patel for organizing the fruitful Workshop. Prof. Santosh Biswas expressed his view on the tribal knowledge system and its importance in the sustainable approach of development. He also congratulated the organizing team and wished for success of the Workshop.

In this inaugural session about 293 participants were attended which includes Professors, Research Scholar, Local Tribes and Students. The Special session started with the Key note address by Dr. Vinod Sen, Assistant professor Department of Economics, Indira Gandhi National Tribal University, Amarkantak, M.P. Dr. Sen has a specialization in the field of Macroeconomics principles and Money and Banking. He delivered a lecture on "Significance of FinTech and its impact on the development of tribes of the district". The second key note speaker was Dr. D. P. Kurre, Professor Department of Economics, Govt. Digvijay Autonomous PG College, Rajnandgaon who specialized in the field of Public Finance. He delivered lecture on "Relevance of FinTech on development of Tribes". In the end of vote of thanks proposed by Mr. Om Prakash Rana, Convener of the Workshop. The first day workshop ended with special session of

open discussion among participants, Dr. S. K. Patel, Co-convener was the Moderator of Special session.

















Day 2-29.01.2024

Day 2 of Three Days National Workshop, 29th January 2024, commenced with highlight of first day with full of energy. The first invited lecture was delivered by Mr. K. M. Singh, Lead bank Manager, District Mohla-Manpur-Ambagarh Chowki on "practical application on various Mobile FinTech platforms", he demonstrates with the help of ppt presentation about how to use fintech application and Internet banking. The second invited lecture was delivered by Dr. Pramod Kumar Mahish, Assistant Professor, department of Biotechnology, Govt. Digvijay Autonomous PG College, Rajnandgaon, he delivered lecture on "Sustainable development with better financial management", his speech was focussed on how we can increase our income with following the sustainable development approach. The third invited lecture was delivered by Mrs. Anjali Ghritlahare, Subject Matter specialist Soil Science, Krishi Vigyan Kendra, Rajnandgaon on "Integrated Farming System" on which she spoke about how integrated farming system will helps the tribe to increase their income level which helps them for the better financial management. In the end of day special discussion session was organised where participants raised many questions regarding Fintech and we find some solution through fruitful discussion. Dr. S. K. Patel proposed the vote thanks to all invited speaker and participation and here is the end of day 2 of national Workshop.











Day 3 - 30.01.2024

In the last & Day 3 of Three days National Workshop the technical session starts with lecture on practical application of Ecommerce platforms delivered by invited speaker Miss Ragini Parate, Assistant Professor, Department of Commerce, Govt. Digvijay Autonomous PG College, Rajnandgaon, she elaborates the function of ecommerce platforms with focussing on how the tribal population of district could access the global market for their products with the help of E-commerce. Followed by the second lecture was delivered by invited speaker Mr. R. K. Tandekar, Deputy General Manager, MSME Technical Centre, Durg, on MSME and small startups for people of district. In his lecture he put emphasised on the govt. schemes of MSME by which tribal population of district can make startups and by doing financial operation on FinTech will empower them a lot leading their better financial inclusiveness. Third invited lecture of the day was focussed on Bureau of Indian Standards delivered by the Team of Bureau of Indian Standards, Raipur.

Validatory session starts with a brief report of three days national Workshop presented by Convener Mr. Om Prakash Rana in the gracious presence of Chief Guest Padmashree Ajay Mandavi Ji, presided by Dr. K. L. Tandekar, Patron and Principal, Govt. Digvijay Autonomous PG College, Rajnandgaon. Co-patron of the Workshop Dr. K. R. Mandavi, Principal, Govt. Lal Chakradhar Shah Post Graduate College, Ambagarh Chowki. Padmashree Ajay Mandavi ji spoke about tribal knowledge system and their sustainable development approach and congratulated the organizing team for successful of Workshop. Dr. K. L. Tandekar pointed out the importance of saving in better financial management. Dr. K. R. Mandavi expressed the importance of financial inclusiveness for the tribal population of district and congratulate the organizing team for successful of workshop with his assurance for organizing workshop like this again in the college. The Three Days National Workshop ends with vote of thanks proposed by Dr. J. P. Suryawanshi and National anthem.













Workshop at a Glance























Media Cover of Workshop

तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला आयोजित

नवभारत रिपोर्टर, अंबागढ़ चौकी।

शासकीय दिग्विजय स्वशासी स्नातकोत्तर महाविद्यालय राजनांदगांव एवं शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ चौकी के संयुक्त तत्वावधान में आयोजित तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला सह संयोजक डॉ. स्रेश पटेल सहायक प्राध्यापक एवं जिला संगठक राष्ट्रीय सेवा योजना राजनंदगांव के संचालन में एवं संयोजक ओ. पी. राणा सहायक प्राध्यापक एवं कार्यक्रम अधिकारी राष्ट्रीय सेवा योजना शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ चौकी के संयोजन आज शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ में आयोजित प्रथम दिवस के मुख्य अतिथि के रूप में प्रोफेसर संतोष विसवास भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान भिलाई, अध्यक्षता डॉ. के. आर. मंडावी प्राचार्य शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ चौकी, विशिष्ट अतिथि डॉ. विनोद सेन सहायक प्राध्यापक इंदिरा गांधी राष्ट्रीय जनजातीय विश्वविद्यालय अमरकंटक, डॉ. डी. पी. कुर्रे प्राध्यापक एवं



विभागाध्यक्ष दिग्विजय महाविद्यालय राजनांदगांव, डॉ. महेश श्रीवास्तव सहायक प्राध्यापक की उपस्थिति रही.

अतिथियों ने कार्यशाला के विषय मोहला मानपुर अंबागढ़ चौकी जिले के अनुसृचित जनजाति के लिए वित्तीय साक्षरता पर अपना वक्तव्य प्रस्तुत किए। मुख्य अतिथि प्रोफेसर संतोष विसवास जी बताया कि इस कार्यशाला का मुख्य उद्देश्य क्षेत्र के आदिवासियों के पास उपलब्ध ज्ञान के भंडार को वैश्विक पटल पर पहुंचाना है। कार्यक्रम की अध्यक्षता कर रहे प्राचार्य डॉ. के. आर. मंडावी में वित्तीय साक्षरता के महत्व को बताया। स्त्रोत वक्ता के रूप में उपस्थित डॉ. सेन ने बताया कि कैसे वित्तीय साक्षरता की जिले के आदिवासी पर क्या सकारात्मक प्रभाव ला सकता है। विशिष्ठ अतिथि डॉ. डी. पी. कुरें ने वित्तीय प्रबंधन के महत्व को सरल शब्दों में समझाया। विशिष्ठ अतिथि डॉ. महेश श्रीवास्तव ने बैगा आदिवासियों के वित्तीय प्रबंधन पर प्रकाश डाला. कार्यशाला में जिले की आदिवासियों की बड़ी संख्या में उपस्थिति रही. कार्यशाला में कुल 190 आदिवासी लोगो की उपस्थिति रही.जिनमें विकासखंड अंबागढ़ चौकी के विभिन्न महिला स्वयं सहायता समुहों के सदस्य शामिल रहे.

तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला

प्रपुछ कुमार बोरकर

मानपुर: शासकीय स्वशासी स्नातकोत्तर महाविद्यालय राजनांदगांव एवं शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ़ चौकी के संयुक्त तत्वावधान में आयोजित तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला सह संयोजक डॉ. सुरेश पटेल सहायक प्राध्यापक एवं जिला संगठक राष्ट्रीय सेवा योजना

राजनंदगांव के संचालन में एवं संयोजक ओ. पी. राणा सहायक प्राध्यापक एवं कार्यक्रम अधिकारी राष्ट्रीय सेवा योजना शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ़ चौकी के संयोजन में आज शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ़ में आयोजित प्रथम दिवस के मुख्य अतिथि के रूप में प्रोफेसर संतोष विसवास भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान भिलाई, अध्यक्षता डॉ. के. आर. मंडावी प्राचार्य शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर



महाविद्यालय अंवागढ़ चौकी, विशिष्ट अतिथि डॉ. विनोद सेन सहायक प्राध्यापक इंदिरा गांधी राष्ट्रीय जनजातीय विश्वविद्यालय अमरकंटक, डॉ. डी. पी. कुर्रे प्राध्यापक एवं विभागाध्यक्ष शासकीय दिग्विजय महाविद्यालय राजनांदगांव, डॉ. महेश श्रीवास्तव सहायक प्राध्यापक, की गरिमयी उपस्थिति रही। सम्मानीय अतिथियों ने कार्यशाला के विषय मोहला मानपुर अंवागढ़ चौकी जिले के अनुसूचित जनजाति के लिए वित्तीय साक्षरता पर अपना वक्तव्य प्रस्तुत किए। मुख्य अतिथि प्रोफेसर संतोष विसवास जी

बताया कि इस कार्यशाला का मुख्य उद्देश्य क्षेत्र के आदिवासियों के पास उपलब्ध ज्ञान के भंडार को वैश्विक पटल पर पहुंचाना है। कार्यक्रम की अध्यक्षता कर रहे प्राचार्य डॉ. के. आर. मंडावी में वित्तीय साक्षरता के महत्व को बताया। स्त्रोत वक्ता के रूप में उपस्थित डॉ. सेन ने बताया कि कैसे वित्तीय साक्षरता की जिले के आदिवासी पर क्या सकारात्मक प्रभाव ला सकता है। विशिष्ठ अतिथि डॉ. डी. पी. क्रें ने वित्तीय प्रबंधन के महत्व को सरल शब्दों में समझाया। विशिष्ठ अतिथि डॉ. महेश श्रीवास्तव ने बैगा आदिवासियों के वित्तीय प्रबंधन पर प्रकाश डाला। कार्यशाला में जिले की आदिवासियों की बडी संख्या में उपस्थित रही। कार्यशाला में कुल 190 आदिवासी लोगो की उपस्थिति रही। जिनमें विकासखंड अंबागढ चौकी के विभिन्न महिला स्वयं सहायता समूहों के सदस्य शामिल रहे। कार्यक्रम को सफ्ल बनाने में आयोजन समिति के सदस्य सहायक प्राध्यापक डॉ. जे. पी. सूर्यवंशी, डॉ. मेमन साह, नूतन भुआर्य एवं नागेश मंडावी तथा आयोजक महाविद्यालय के समस्त अधिकारी कर्मचारी की अहम भूमिका रही।

जिले की जनजातियों की वित्तीय साक्षरता पर तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला आयोजित

नवभारत रिपोर्टर. अंबागढ़ चौकी।

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग भारत सरकार नई दिल्ली, भारतीय प्राधौगिकी संस्थान भिलाई के द्वारा प्रायोजित एवं शासकीय दिग्विजय स्वशासी स्नातकोत्तर महाविद्यालय राजनांदगांव एवं शासकीय स्नातकोत्तर शाह महाविद्यालय अंबागढ़ चौकी के संयुक्त आयोजन में मोहला-मानपुर-अंबागढ़ चौकी की अनुसूचित जनजाति के लिए वित्तीय साक्षरता विषय पर तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला का आयोजन दिनांक 28, 29 एवं 30 जनवरी को किया जा रहा है। कार्यशाला का मुख्य उद्देश्य है की आदिवासी बहल आकांक्षी जिले की अनुसूचित जनजातियों को बढ़ते तकनीक के युग में बेहतर वित्तीय प्रबंधन के लिए ऑनलाइन वित्तीय प्लेटफार्म के लिए साक्षर करना। कार्यशाला का संभावित नतीजा यह होगा कि जिले के अनुसूचित जनजाति अपने वित्तीय प्रबंधन को बेहतर करने में, अपने पारंपरिक व्यवसाय से उत्पादित वस्तुओं को वैश्विक बाजार में उपलब्ध कराने में और कृषि वित्त को बेहतर करने में सक्षम होएंगे। उद्घाटन सत्र में मुख्य अतिथि आईआईटी भिलाई के निदेशक प्रोफेसर राजीव प्रकाश होंगे। समापन सत्र में मुख्य अतिथि पद्मश्री अजय मांडवी की गरिमामयी उपस्थिति होगी। तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला शासकीय दिग्विजय महाविद्यालय राजनांदगांव के प्राचार्य डॉ. के. एल. टांडेकर, शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ़ चौकी के प्राचार्य डॉ. के. आर. मंडावी के संरक्षण एवं सहायक प्राध्यापक एवं कार्यक्रम अधिकारी ओ. पी. राणा, डॉ. सुरेश कुमार पटेल सहायक प्राध्यापक एवं जिला संगठक राष्ट्रीय सेवा योजना राजनांदगांव के संयोजन में संपन्न होगा.

कलेक्टर एस जयवर्धन ने कलेक्टोरेट में फहराया तिरंगा

मोहला. कलेक्टर एस जयवर्धन ने गणतंत्र दिवस पर्व पर कलेक्टोरेट में राष्ट्रीय ध्वज कि एहराया। कलेक्टर जयवर्धन ने राष्ट्रिपता महात्मा गांधी और छत्तीसगढ़ महतारी की प्रतिमा पर पुष्प अर्पित किया. उन्होंने सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों को गणतंत्र दिवस की हार्दिक बधाई एवं शुभकामनाएं दी. इस अवसर पर विभिन्न विभागों के अधिकारी कर्मचारी उपस्थित थे। इस अवसर पर उन्होंने सभी अधिकारियों व कर्मचारियों से कहा कि जनसामान्य की समस्याओं को गंभीरतापूर्वक सुने और गंभीरतापूर्वक निराकरण करना सुनिश्चित करें. उन्होंने कहा कि जनसामान्य अपनी एक अपेक्षा और उम्मीद के साथ उपस्थित होते हैं. हमारा दायित्व है कि हम उनकी समस्या का निदान कर उन्हें लाभान्वित करें. कलेक्टर ने कहा की आगामी समय से और बेहत्तर कार्य करते हुए जिले का नाम रोशन करें. इस मौके पर अतिरिक्त जिला दंडाधिकारी सुश्री दीप्ति गौते, संयुक्त कलेक्टर प्रेमलता चंदेल, डिप्टी कलेक्टर अविनाश ठाकुर, समेत अन्य जिला स्तरीय अधिकारी एवं कर्मचारीगण उपस्थित थे.

ा, टूरा ज

रा हा हा हा हा हा हा

तीन दिवसीय कार्यशाला के दौरान चौकी महाविद्यालय में हुए विविध आयोजन

अम्बागढ चौकी/रुद्रपथ

शासकीय दिग्विजय स्वशासी स्रातकोत्तर महाविद्यालय राजनांदगांव एवं शासकीय लाल चक्रघर शाह स्रातकोत्तर महाविद्यालय अंवागढ़ चौकी के संयुक्त तत्वावधान में जायोजित तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला सह संयोजक डॉ. सुरेल पटेल सहायक प्राध्यापक एवं जिला संगठक राष्ट्रीय सेवा योजना राजनंदगांव के संचालन में एवं संयोजक ओ. पी. राणा सहायक प्राध्यायक एवं कार्यकम अधिकाय प्राध्याय एवं कार्यकम आध्याय प्रदेश सेवा योजना शासकीय लाल चक्रघर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंवागढ चौकी के संयोजन में



शासकीय आतकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ़ में आयोजित प्रथम दिवस के मुख्य अतिथि के रूप में प्रोफेसर संतोध बिसवास भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान भिलाई, अध्यक्षता डॉ. के. आर. मंडावी प्राचार्य शासकीय लाल चक्रभर शाह खातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ़ चौकी, विशिष्ट अतिथि डॉ. विनोद सेन सहायक प्राध्यपक इंदिरा गांधी राष्ट्रीय जनजातीय विश्वविद्यालय अमरकंटक, डॉ. डी. पी. क्र्रें प्राध्यापक एवं विभागाध्यक्ष शासकीय दिग्विजय महाविद्यालय राजनांदगांव, डॉ. महेश श्रीवास्त्रव सहायक प्राध्यापक, की गरिमयी उपस्थित रही। सम्मानीय अतिथियों ने कार्यशाला के विषय मोहला मानपर अंबागढ चौकी जिले के अनुसचित जनजाति के लिए वित्तीय साक्षरता पर अपना वक्तव्य प्रस्तुत किए। मुख्य अतिथि प्रोफेसर संतोष विसवास जी बताया कि इस कार्यशाला का मुख्य उद्देश्य क्षेत्र के आदिवासियों के पास उपलब्ध ज्ञान के भंद्यर को वैश्विक पटल पर पहुंचाना है। कार्यक्रम की अध्यक्षता कर रहे पाचार्य हों. के. आर. मंद्राबी में विलीय साधरता के महत्व को बताया। स्त्रोत बक्ता के रूप में उपस्थित हाँ. सेन ने बताया कि कैसे वित्तीय साक्षरता की जिले के आदिवासी पर क्या सकारात्मक प्रभाव ला सकता है। विशिष्ठ अतिथि डॉ. डो. पी. कुरें ने वित्तीय प्रबंधन के महत्व को सरल शब्दों में समझाया। विशिष्ट अतिथि छी. महेरा श्रीवास्तव ने बैगा आदिवासियों के वित्तीय प्रबंधन पर प्रकाश छला। कार्यशाला में जिले की आदिवासियों को संख्या में अर्दियित रही। कार्यशाला में कुल 190 आदिवासी लोगों की उपस्थिति रही।

जिनमें विकासखंड अंबागढ़ चौकी के विभिन्न महिला स्वयं सहायता समृहों के सदस्य शामिल रहे। कार्यक्रम को सपल बनाने में आयोजन समिति के सदस्य सहायक प्राच्यापक डॉ. जे. पी. स्पृयंवशी, डॉ. मेमन साह, नृतन भुआयं एवं नागेश मंडाबी तथा आयोजक महाविद्यालय के समस्त अधिकारी कर्मचारी की अतम भीमका गती।

राष्ट्रीय कार्यशाला

कहा- आदिवासियों के पास ज्ञान का भंडार है, इसे विश्व पटल पर लाने की जरूरत

वित्तीय साक्षरता के बारे में विस्तार से जानकारी दी गई



पत्रिका न्यूज नेटवर्क patrika.com

अम्बागढ चौकी . शासकीय दिग्विजय स्वशासी स्नातकोत्तर महाविद्यालय राजनांदगांव एवं शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ चौकी के संयुक्त तत्वावधान में आयोजित तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला हुई। सह संयोजक डॉ. सुरेश पटेल सहायक प्राध्यापक एवं जिला संगठक राष्ट्रीय सेवा योजना के संचालन में एवं संयोजक ओपी राणा सहायक पाध्यापक एवं कार्यक्रम अधिकारी राष्ट्रीय सेवा योजना शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ चौकी के संयोजन में शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ



में आयोजित प्रथम दिवस के मुख्य अतिथि प्रोफेसर संतोष विसवास भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान भिलाई, अध्यक्षता डॉ. केआर मंडावी प्राचार्य शासकीय लाल चक्रधर शाह स्नातकोत्तर महाविद्यालय अंबागढ चोंकी, विशिष्ट अतिथि डॉ. विनोद सेन सहायक प्राध्यापक इंदिरा गांधी राष्ट्रीय जनजातीय विश्वविद्यालय अमरकंटक, डॉ. डीपी कुर्रे प्राध्यापक एवं विभागाध्यक्ष शासकीय विकाजय महाविद्यालय राजनांदगांव, डॉ. महेश श्रीवास्तव सहायक प्राध्यापक की उपस्थिति रही। अतिथियों ने कार्यशाला के विषय मोहला मानपुर अंबागढ़ चौंकी जिले के अनुसूचित जनजाति के लिए वित्तीय साक्षरता पर अपना

वक्तव्य प्रस्तुत किए। मुख्य अतिथि पोफेसर संतोष बिसवास बताया कि इस कार्यशाला का मुख्य उद्देश्य क्षेत्र के आदिवासियों के पास उपलब्ध ज्ञान के भंडार को वैश्विक पटल पर पहुंचाना है। अध्यक्षता कर रहे प्राचार्य डॉ. मंडावी ने वित्तीय साक्षरता के महत्व को बताया। स्त्रोत वक्ता डॉ. सेन ने बताया कि कैसे वित्तीय साक्षरता की जिले के आदिवासी पर क्या सकारात्मक प्रभाव ला सकता है। विशिष्ठ अतिथि डॉ. कर्रे ने वित्तीय प्रबंधन के महत्व को सरल शब्दों में समझाया। विशिष्ठ अतिथि डॉ. महेश श्रीवास्तव ने बैगा आदिवासियों के वित्तीय प्रबंधन पर प्रकाश डाला। कार्यशाला में जिले की आदिवासियों की बड़ी संख्या में उपस्थिति रही। कार्यशाला में 190 आदिवासी लोगों की उपस्थिति रही।



तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला पद्मश्री अजय मंडावी जी के मुख्य आथित्य में संपन्न

No Comments



PRAFUL KUMAR BORKAR

February 1, 2024 7:57 am

Financial literacy workshop held at tribal kingdom



Workshop in progress.

■ Our Correspondent

RAJNANDGAON, Feb 7

IN a BID to empower financial inclusiveness among Scheduled Tribes (ST) population of Mohla-Manpur-Ambagarh Chowki district, Government Digvijay Autonomous Postgraduate college Rajnandagaon and Government Lal Chakradhar Shah Postgraduate college Ambagarh Chowki jointly organised three-day workshop "Financial Literacy for the Tribal population of Mohla-Manpur-Ambagarh Chowki district of Chhattisgarh.

Funded by Department of Science and Technology, Government of India through Channel agency of Indian Institute of Technology, Bhilai, Chhattisgarh, the workshop was first of its own kind organised in the college under Hemchand Yadav University Durg. The workshop started with inaugural lecture of Chief Guest Professor Santosh Biswas Director IIT Bhilai Project Chhattisgarh, Eminent subject expert from the various institution delivered important lectures and held fruitful interaction with the target audience.

R K Tandekar Deputy General Manager MSME Technology Center Durg talked about various startups under MSME. Dr Vinod Sen from Indira Gandhi National Tribal ered lecture on importance of financial literacy for the tribal people of district. Dr D P Kurre from Government Digvijav Autonomous Postgraduate college Rajnandagaon

financial literacy for the upliftment of tribal population of district.

Pramod Dr Kumar Mahish of Government Digvijay Autonomous Postgraduate college Rajnandagaon spoke on sustainable development and alternative ways of occupation.

Anjali Ghritlahare from Vigyan Krishi Kendra Rajanadgaon spoke about Integrated Farming System. District lead bank manager KM Singh explained the practical application of FinTech.

University Amarkamntak, MP delivdelivered lecture on significance of

NAME CHANGE

This is to inform that I, Ravindra Singh S/o Late Rudra Pal Singh age 47 years residing at C-37 Urja Nagar Gevra, Po: Gevra Project, Korba, Distt: Chhattisgarh 495452 have changed my name from Ravindra Ravindra Singh to Pratap Singh S/o late Rudra Pal Singh through Affidavit number 11AA097629 certified before Notri R. K Rathod, Hardi Bazar Dist: Korba.

Henceforth, I shall be known as Ravindra Pratap Singh S/o Late Rudra Pal Singh for all Legal, guasi legal and all other purposes.

Ragini Parate of Government Digvijay Autonomous Postgraduate college Rajnandagaon explained the application of E-commerce. The Chief Guest of closing session Padmashree Ajay Mandavi congratulated to Convener OP Rana and Co-Convener Dr Suresh Kumar Patel for successful of Three Days Workshop. Patron Dr K L Tandekar, Principal Government Digvijay Autonomous Postgraduate college Rajnandagaon and Co-Patron Dr K R Mandavi Principal, Government Chakradhar Shah Postgraduate college Ambagarh Chowki guided throughout the Workshop.

General Information

its here by inform to the general public that my party Mrs. Dhan Bai Wo Late Mr. Bhagirathi has failed a complain against.

Him at village Kobiya ph no 35 RI Kobiya, land situated at tehshil Bernetara dist. Bernetara khasra no 490/3 area is 0.021, the land has been acquired from the seller Mr. Tikanam Sahu Sio Mr. Laxman Sahu though registered sale deed dated 19.19.2012.

That Mr. Tikaram Sahu S/o Mr. Laxmar Sahu lived in village Kabiya ph no 35 RI Kobiya tehshii land situated at Bernetara dist Bemetara, khasra no 490/6 area is 0.021 Hect. the land was purchased from Mrs. Chandrakanta Wo Mr. Mulchand Rathi though a registered sale dated 12.05.2010 the deed of which is volume no 7114 sr no 576, page no 21 to 25, the original copy of the above register sale deed was lest and despite my searching could not find the original copy it a appears that there is no possibility of finding the original copy

of the said register sale deed.

No loan has been taken from any person/institution, corporation, govt. / semi-govt office bank, insurance financial institute money lender in has any claim or objection regardin the property mentioned above then within a to days of the publication of this general notice receive a receipt by submitting your objection in writing long with the documents to our office mentioned below any objection raised of after the expiry of the period will be considered false and illegitimate. So gate the information. Location: Bemetara

Date: 07.02.2024

Yours faithfully Apurva Tiwari Advocate, Bemetara